

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事
工事地名	山口県防府市上右田地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 5月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6052010004	1 4) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	280日間 自 令和 3年 5月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	防府	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	佐波川	2 2) 処 分 費 等	6, 293, 100
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		250,676,283			
河川土工			式	1		23,437,860			
掘削工(ICT)			式	1		1,882,650			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	5,500	342.3	1,882,650			単-1号
法面整形工(ICT)			式	1		7,293,060			
法面整形(切土部)(ICT)		は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	9,300	784.2	7,293,060			単-2号
残土処理工			式	1		14,262,150			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,950	1,397	8,312,150			単-3号
残土等処分			m3	5,950	1,000	5,950,000			単-4号
法覆護岸工			式	1		213,087,522			
作業土工			式	1		1,131,862			
床掘り		土砂	m3	880	273.4	240,592			単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	390	1,539	600,210			単-6号	
基面整正		m2	825	352.8	291,060			単-7号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		202,798,160				
コンクリートブロック基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	550	19,870	10,928,500			単-8号	
コンクリートブロック基礎 1号法留基礎	18-8-40(高炉) 底幅 58 c m 高さ 70 c m	m	550	19,430	10,686,500			単-9号	
間知ブロック張 KP-1-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	m2	4,336	20,810	90,232,160			単-10号	
間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	4,970	18,300	90,951,000			単-11号	
護岸付属物工		式	1		9,157,500				
小段平張コンクリート(A)		m	550	16,650	9,157,500			単-12号	
付帯道路工		式	1		3,486,159				
アスファルト舗装工		式	1		3,486,159				

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,930	483.3	932,769			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,930	1,323	2,553,390			単-14号	
付帯道路施設工		式	1		7,634,000				
路肩コンクリート工		式	1		7,634,000				
間詰コンクリート(A)		m	1,100	6,940	7,634,000			単-15号	
構造物撤去工		式	1		1,405,742				
構造物取壊し工		式	1		910,364				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1,820	500.2	910,364			単-16号	
運搬処理工		式	1		495,378				
殻運搬	アスファルト殻	m3	73	2,086	152,278			単-17号	
殻処分	アスファルト殻	m3	73	4,700	343,100			単-18号	
仮設工		式	1		1,625,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,625,000			
交通誘導警備員			人日	130	12,500	1,625,000			単-19号
直接工事費			式	1		250,676,283			
共通仮設費			式	1		22,067,970			
共通仮設費			式	1		2,690,970			
技術管理費			式	1		687,970			
保守管理(ICT)			式	1		89,970			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		598,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,003,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		19,377,000			
純工事費			式	1		272,744,253			
現場管理費			式	1		62,976,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度佐波川上右田地区堤防強化工事（当 初）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		335, 720, 253			
一般管理費等			式	1		42, 729, 747			
工事価格			式	1		378, 450, 000			
消費税相当額			式	1		37, 845, 000			
工事費計			式	1		416, 295, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2021.05
步掛使用年月	2021.05
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 24号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	342. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	342. 3	342. 3	CB210120	
計						342. 3		
単価						342. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	784. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	784. 2	784. 2	CB220070	
計						784. 2		
単価						784. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8. 5km以下	m 3	1	1, 397	1, 397	CB210110	
計						1, 397		
単価						1, 397	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 000	1, 000	CB210560	
計						1, 000		
単価						1, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	273. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	273. 4	273. 4	CB210030	
計						273. 4		
単価						273. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 539	1, 539	CB210410	
計						1, 539		
単価						1, 539	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	352. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	352. 8	352. 8	CB210080	
計						352. 8		
単価						352. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎 PB-1-4-1	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	19, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	63, 070	198, 670. 5	CB226170	
計						198, 670. 5		
単価						19, 870	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリートブロック基礎 1号法留基礎	18-8-40(高炉) 底幅 58 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	19, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 08	63, 070	194, 255. 6	CB226170	
計						194, 255. 6		
単価						19, 430	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	間知ブロック張 KP-1-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート有 遮水シートA(厚1. 0+1	単位	m2	数量	10	単価	20, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	10	20, 740	207, 400	CB226020	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 35	1, 801	630. 35	CB224710	
計						208, 030. 35		
単価						20, 810	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	間知ブロック張 KP-2-1	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	10	単価	18, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	10	18, 230	182, 300	CB226020	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 35	1, 801	630. 35	CB224710	
計						182, 930. 35		
単価						18, 300	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一12号	小段平張コンクリート(A)		単位	m	数量	10	単価	16, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートホップ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	4. 18	22, 710	94, 927. 8	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5	7, 293	36, 465	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 418	1, 801	7, 956. 81	CB224710	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	20	1, 354	27, 080	CB221110	
計						166, 429. 61		
単価						16, 650	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	483. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	483. 3	483. 3	CB410030	
計						483. 3		
単価						483. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価	1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3. 0m超 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 323	1, 323	CB410260	
計						1, 323		
単価						1, 323	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	間詰コンクリート(A)		単位	m	数量	10	単価	6, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 929	24, 440	22, 704. 76	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	5. 236	7, 293	38, 186. 14	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2. 092	1, 801	3, 767. 69	CB224710	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	3. 5	1, 354	4, 739	CB221110	
計						69, 397. 59		
単価						6, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	500. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	500. 2	500. 2	CB430310	
計						500. 2		
単価						500. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 無し 10. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 086	2, 086	CB227010	
計						2, 086		
単価						2, 086	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 20号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12, 500	12, 500	WB010212 単一 21号	
計						12, 500		
単価						12, 500	円／人日	